
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

1 

 

 

 
В НОМЕРЕ: 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Решение от 21.09.2017  № 313 «О рассмотрении письма Министерства финансов Пермского края» 2 

Решение от 21.09.2017  № 315 «О внесении изменений в Правила использования водных объектов общего пользования 
для личных и бытовых нужд на территории городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, утверждѐнные решени-
ем Думы ЗАТО Звѐздный от 21.04.2015 № 32» 

2 

Решение от 21.09.2017  № 316 «Об утверждении Правил формирования, ведения, обязательного опубликования перечня 
муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав 
некоммерческих организаций), которое может быть предоставлено социально  ориентированным некоммерческим орга-
низациям  во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе» 

2 

Решение от 21.09.2017  № 318 «О досрочном прекращении полномочий депутата   Думы ЗАТО Звѐздный Кудряшова Е.Ю.» 3 

Решение от 21.09.2017  № 319 «О досрочном прекращении полномочий депутата Думы ЗАТО Звѐздный Фомичѐвой Н.С.» 3 

Решение от 21.09.2017  № 321 «Об утверждении графика приѐма граждан депутатами Думы ЗАТО Звѐздный с26.08.2017 г. 

по 23.12.2017 г.» 
3 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 18.09.2017  № 1143 «О проведении акции «100 добрых дел» 4 

Постановление  от 18.09.2017  № 1146 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление  от 18.09.2017  № 1147 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
5 

Постановление  от 18.09.2017  № 1148 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
6 

Постановление  от 18.09.2017  № 1149 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный»  
6 

Постановление  от 18.09.2017  № 1150 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный»  
6 

Постановление  от 18.09.2017  № 1151 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
7 

Постановление  от 18.09.2017  № 1152 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 7 

Постановление  от 18.09.2017  № 1153 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 7 

Постановление  от 18.09.2017  № 1154 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 7 

Постановление  от 18.09.2017  № 1155 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 8 

Постановление  от 18.09.2017  № 1156 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 8 

Постановление  от 18.09.2017  № 1157 «О присвоении адреса объекту недвижимости (земельному участку)» 8 

Постановление  от 19.09.2017  № 1164 «Об утверждении Схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории ЗАТО Звѐздный» 
8 

Постановление  от 20.09.2017  № 1168 «О внесении изменений в постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 

22.02.2017 № 230 «Об утверждении Требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учѐт 

нуждающихся в предоставлении жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых 

помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального 

использования» 

9 

Постановление  от 21.09.2017  № 1170 «Об утверждении муниципальной программы «Молодѐжная политика ЗАТО 

Звѐздный» 
9 

Постановление  от 21.09.2017  № 1176 «О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство ЗАТО 

Звѐздный и обеспечение безопасности гидротехнического сооружения», утверждѐнную постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 23.06.2017 № 790» 

16 

 

 

 

 

 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

2 

 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

ДУМЫ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 
 

Решение  от 21.09.2017  № 313 

О рассмотрении письма Министерства финансов Перм-

ского края 
Рассмотрев письмо Министерства финансов Пермского 

края от 14.09.2017 № СЭД-39-01-12-88 «О согласовании 
замены дотации дополнительными нормативами отчисле-
ний от НДФЛ на 2018-2020 гг.», руководствуясь пунктом 5  
статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 
1. Отклонить предложение Министерства финансов 

Пермского края о полной или частичной замене дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности на 2018-2020 г. 
г. дополнительным нормативом отчислений в бюджет ЗА-
ТО Звѐздный от налога на доходы физических лиц. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком в информационном бюллетене  
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 

Решение  от 21.09.2017  № 315 

О внесении изменений в Правила использования вод-

ных объектов общего пользования для личных и быто-

вых нужд на территории городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, утверждѐнные решением 

Думы ЗАТО Звѐздный от 21.04.2015 № 32 
В соответствии с Водным кодексом Российской Феде-

рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об утверждении 
Правил охраны жизни людей на воде на территории Перм-
ского края», частью 1 статьи 60 Устава городского округа 
ЗАТО Звѐздный Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. В Правила использования водных объектов общего 
пользования для личных и бытовых нужд на территории 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, утвер-
ждѐнные решением Думы ЗАТО Звѐздный от 21.04.2015 

№ 32, внести следующие изменения: 

абзац 3 пункта 2.1 признать утратившим силу; 
дополнить пунктом 2.2.14  следующего содержания: 
«2.2.14. использовать маломерные суда, водные мото-

циклы, предназначенные для отдыха на водных объектах»; 
пункт 2.4 признать утратившим силу. 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком в информационном бюллетене  
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
Решение  от 21.09.2017  № 316 

Об утверждении Правил формирования, ведения, обя-

зательного опубликования перечня муниципального 

имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав третьих 

лиц  (за исключением имущественных прав некоммер-

ческих организаций), которое может быть предоставле-

но социально  ориентированным некоммерческим ор-

ганизациям  во владение и (или) в пользование на дол-

госрочной основе 
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 16 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», пунктами 7, 8 статьи 31.1 Федерального зако-
на от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организаци-
ях», пунктом 5 части 1 статьи 25 Устава ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, в целях оказания имущественной под-
держки социально ориентированным некоммерческим ор-
ганизациям, осуществляющим свою деятельность на тер-
ритории ЗАТО Звѐздный, 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Утвердить прилагаемые Правила формирования, ве-
дения, обязательного опубликования Перечня муници-
пального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного от прав 
третьих  лиц (за исключением некоммерческих организа-
ций), которое может быть предоставлено социально ориен-
тированным  некоммерческим организациям во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-
тановленным порядком в информационном бюллетене  
ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный –  
председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы ЗАТО Звѐздный 
от 21.09.2017 № 316 

 

ПРАВИЛА 
формирования, ведения, обязательного опубликования переч-
ня муниципального имущества ЗАТО Звѐздный, свободного 
от прав третьих лиц  (за исключением имущественных прав 

некоммерческих организаций), которое может быть предос-
тавлено социально  ориентированным  некоммерческим орга-
низациям  во владение и (или) в пользование на долгосрочной 

основе 
 

I. Общие положения 
1. Настоящие Правила устанавливают порядок формиро-

вания, ведения, обязательного опубликования перечня муни-
ципального имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности  ЗАТО Звѐздный и свободного от прав третьих лиц 
(за исключением имущественных прав некоммерческих орга-
низаций), которое может быть предоставлено социально ори-
ентированным некоммерческим организациям во владение и 
(или) в пользование на долгосрочной основе (далее - Пере-
чень). 

2. Перечень формируется только из зданий, сооружений и 
нежилых помещений, находящихся в муниципальной  собст-
венности  ЗАТО Звѐздный и свободных от прав третьих лиц, 
за исключением имущественных прав некоммерческих орга-
низаций, не являющихся государственными и муниципальны-
ми учреждениями (далее - объекты). 

 
II. Порядок формирования Перечня 

3.  Формирование Перечня осуществляется администраци-
ей ЗАТО Звѐздный. 

4. Администрация ЗАТО Звѐздный определяет в составе 
имущества муниципальной казны ЗАТО Звѐздный объекты, 
указанные в пункте 2 настоящих Правил, которые могут быть 
предоставлены социально ориентированным некоммерческим 

организациям во владение и (или) в пользование на долго-
срочной основе, и принимает решения о включении соответ-
ствующих объектов в Перечень. 

5. Решения администрации ЗАТО Звѐздный о включении 
объектов в Перечень и об исключении объектов из Перечня 

consultantplus://offline/ref=0B2698C0AD98701861567593ADDF254B0315E1C0BFB02F727944C97222QAL8F
consultantplus://offline/ref=CF1F6CEF23C479A1BD509249EA5928B12B498A952DC427973D845A1A07A73A9AGC39E


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

3 

 

должны содержать следующие сведения о соответствующих 
объектах: 

1) общая площадь объекта; 
2) адрес объекта (в случае отсутствия адреса - описание 

местоположения объекта); 
3) номер этажа, на котором расположен объект, описание 

местоположения этого объекта в пределах данного этажа или 
в пределах здания - для нежилого помещения. 

6. Администрация ЗАТО Звѐздный исключает из Перечня 
объект в случае, если два раза подряд после размещения ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный в установленном порядке из-
вещения о возможности предоставления объекта, включенно-
го в Перечень, во владение и (или) в пользование социально 

ориентированным некоммерческим организациям в течение 
указанного в таком извещении срока не подано ни одного за-
явления о предоставлении объекта во владение и (или) в поль-
зование. 

 

III. Порядок ведения Перечня 
7. Ведение Перечня осуществляется на электронном носи-

теле уполномоченными должностными лицами администра-
ции ЗАТО Звѐздный. 

8. В Перечень вносятся следующие сведения о включен-
ном в него объекте: 

1) общая площадь объекта; 
2) адрес объекта (в случае отсутствия адреса - описание 

местоположения объекта); 
3) номер этажа, на котором расположен объект, описание 

местоположения этого объекта в пределах данного этажа или 

в пределах здания - для нежилого помещения; 
4) год ввода объекта в эксплуатацию (год ввода в эксплуа-

тацию здания, в котором расположено нежилое помещение, - 
для нежилого помещения); 

5) сведения об ограничениях (обременениях) в отношении 
объекта: 

а) вид ограничения (обременения); 
б) содержание ограничения (обременения); 

в) срок действия ограничения (обременения); 
г) сведения о лицах (если имеются), в пользу которых ус-

тановлено ограничение (обременение). Если таким лицом яв-
ляется некоммерческая организация, указывается ее полное 
наименование, адрес (место нахождения) постоянно дейст-
вующего органа, основной государственный регистрационный 
номер и идентификационный номер налогоплательщика; 

6) дата включения объекта в Перечень (дата принятия ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный решения о включении объекта 
в Перечень). 

9. Сведения об объекте, указанные в пункте 8 настоящих 
Правил, вносятся в Перечень в течение трех рабочих дней со 
дня принятия администрацией ЗАТО Звѐздный решения о 
включении этого объекта в Перечень. 

В случае изменения сведений, содержащихся в Перечне, 
соответствующие изменения вносятся в Перечень в течение 
трех рабочих дней со дня, когда администрации ЗАТО Звѐзд-
ный стало известно об этих изменениях, но не более чем через 
два месяца после внесения изменившихся сведений в Единый 
государственный реестр недвижимости  и государственный 
кадастр недвижимости. 

Сведения об объекте, указанные в пункте 8 настоящих 
Правил, исключаются из Перечня в течение трех рабочих дней 
со дня принятия администрацией ЗАТО Звѐздный решения об 
исключении этого объекта из Перечня. 

 

IV. Порядок обязательного опубликования Перечня 
10. Перечень публикуется установленным порядком в ин-

формационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздно-

го», на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО Звѐздный в информационно-телекоммуникационной се-
ти «Интернет» и обновляется администрацией ЗАТО Звѐзд-
ный  не реже одного раза в месяц. 

 

Решение  от 21.09.2017  № 318 

О досрочном прекращении полномочий депутата   

Думы ЗАТО Звѐздный Кудряшова Е.Ю. 

На основании пункта 2 части 10 статьи 40 Федерально-

го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», пункта 

2 части 3 статьи 31 Устава ЗАТО Звѐздный Пермского края 

и заявления Кудряшова Е.Ю. от 20.09.2017 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Считать полномочия депутата Думы ЗАТО Звѐздный 

по избирательному округу № 5Кудряшова Е.Ю. прекращѐн-

ными досрочно с 20.09.2017 по собственному желанию. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком в информационном бюллетене  

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 
 

Решение  от 21.09.2017  № 319 

О досрочном прекращении полномочий депутата Думы 

ЗАТО Звѐздный Фомичѐвой Н.С. 

На основании пункта 2 части 10 статьи 40 Федерально-

го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ», пункта 2 

части 3 статьи 31 Устава ЗАТО Звѐздный Пермского края и 

заявления Фомичѐвой Н.С. от 20.09.2017 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Считать полномочия депутата Думы ЗАТО Звѐздный 

по избирательному округу № 1Фомичѐвой Н.С. прекращѐн-

ными досрочно с 20.09.2017 по собственному желанию. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком в информационном бюллетене  

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 
 

Решение  от 21.09.2017  № 321 

Об утверждении графика приѐма граждан депутатами 

Думы ЗАТО Звѐздный с26.08.2017 г. по 23.12.2017 г. 

В соответствии со статьей 24 Регламента Думы город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края 

Дума ЗАТО Звѐздный РЕШИЛА: 

1. Решение Думы ЗАТО Звѐздный от 24.08.2017 №309 

«Об утверждении графика приѐма граждан депутатами 

Думы ЗАТО Звѐздный с 26.08.2017 г. по 23.12.2017 г.» при-

знать утратившим силу. 

2. Утвердить график приѐма граждан депутатами Думы 

ЗАТО Звѐздный с 23.09.2017 г. по 23.12.2017 г. 

3. Определить днѐм приѐма граждан – субботу с 11:00 

до 12:00. 

4. Определить местом приѐма граждан – 1 этаж админи-

страции ЗАТО Звѐздный, каб. №115. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

6. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение ус-

тановленным порядком в информационном бюллетене  

ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

Глава ЗАТО Звѐздный –  

председатель Думы ЗАТО Звѐздный                 И.А. Ободова 
 
 

 
 

consultantplus://offline/ref=788BDC686B34B81ED8C04071A2C14136D38494E00A28373294C3562A8E72FDA5E158C16AF39AA9D3g6ZFE
consultantplus://offline/ref=788BDC686B34B81ED8C04071A2C14136D38494E00A28373294C3562A8E72FDA5E158C16AF39AA9D3g6ZFE


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

4 

 

УТВЕРЖДЁН 
решением Думы ЗАТО Звѐздный 

от 21.09.2017 № 321 

 

График приѐма граждан  

депутатами Думы ЗАТО Звѐздный 

с23.09.2017 г. по 23.12.2017 г. 

 

 

№ 

избирательного 

участка 

 

Месяц 

 

ФИО 

депутатов се
н

т
я

б
р

ь
 

о
к

т
я

б
р

ь
 

н
о

я
б

р
ь

 

д
ек

а
б

р
ь

 

4501 Мухачев Д.Н. 30  25  

4502 
Ларина Е.В.  28  2 

Губанова С.В.  7  9 

4503 
Ободова И.А.  14 

 
16 

Пермяков В.И.  21  23 

4504 
Ленкевич А.П. 23    

Фоменко Г.И.   11  

4505 Немтинова Л.П.   18  

 

*** 
ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 18.09.2017  № 1143 

О проведении акции «100 добрых дел» 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава город-

ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края администра-

ция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Провести с 18.09.2017 по 30.11.2017 на территории 

ЗАТО Звѐздный акцию «100 добрых дел» (далее – Акция). 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о проведении Акции; 

Состав организационного комитета по организации и 

проведению Акции. 

3. Муниципальным бюджетным учреждениям ЗАТО 

Звѐздный принять участие в Акции.  

4. Отделу по развитию территории администрации ЗА-

ТО Звѐздный организовать опубликование информации о 

проведении Акции в информационном бюллетене ЗАТО 

Звѐздный «Вестник Звѐздного».  

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

подписания.  

6. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 
 

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный 

от 18.09.2017 № 1143 
  

СОСТАВ 

организационного комитета по организации  

и проведению Акции  

 
Председатель 

оргкомитета: 

Дружинина М.А., заместитель главы админист-

рации ЗАТО Звѐздный по социальным вопросам 
и развитию территории, председатель КДНиЗП 
при администрации ЗАТО Звѐздный. 

Секретарь: 
 
 
Члены  
оргкомитета: 

Кошкина И.С., консультант отдела образования 
и воспитания администрации ЗАТО Звѐздный, 
заместитель председателя КДНиЗП при адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный. 
Егерева Л.А., специалист по методике клубной 
работы МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» (по согла-

сованию); 
Игошина О.В., заместитель заведующего отде-
лом образования и воспитания администрации 
ЗАТО Звѐздный; 
Ларина Е.В., учитель МБУ СОШ ЗАТО Звѐзд-
ный, депутат Думы ЗАТО Звѐздный (по согла-
сованию); 

Мальцев Е.В., председатель молодѐжного пар-
ламента при Думе ЗАТО Звѐздный (по согласо-
ванию); 
Пермяков В.И., депутат Думы ЗАТО Звѐздный 
Пермского края (по согласованию); 
Фоменко Г.И., заместитель директора по АХЧ 
МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный» (по согласова-
нию).  

 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный 

от 18.09.2017 № 1143 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о проведении Акции 

 

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение о проведении Акции (далее - 

Положение) в ЗАТО Звѐздный разработано на основании 
пункта 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края. 

1.2. Положение определяет сроки проведения, организато-
ров и участников Акции, устанавливает правила определения 
победителей Акции. 

 

2. Цель акции, организаторы 
2.1. Цели Акции: популяризация добровольчества среди 

детей и молодѐжи, взрослого населения, повышение социаль-

но-культурной активности среди населения, развитие волон-
тѐрского движения на территории ЗАТО Звѐздный Пермского 
края. 

2.2. Организаторами Акции являются органы местного са-
моуправления ЗАТО Звѐздный Пермского края; комиссия по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при админист-
рации ЗАТО Звѐздный Пермского края; молодѐжный парла-
мент при Думе ЗАТО Звѐздный.  

 

3. Участники 

В Акции принимают участие учреждения и организации 
всех форм собственности и жители ЗАТО Звѐздный Пермско-
го края. 

 

4. Сроки и порядок проведения 
4.1. Акция проходит с 18.09.2017 по 30.11.2017.  
4.2. В рамках Акции участники могут провести мероприя-

тия по пяти направлениям: 
«Протяни руку помощи» - мероприятия, направленные на 

помощь людям, находящимся в трудной жизненной ситуации; 
«Экология и дети» - деятельность, направленная на защиту 

окружающей среды, благоустройство территории; 

«За здоровый образ жизни» - работа, направленная на про-
паганду здорового образа жизни, профилактику употребления 
психоактивных веществ в молодѐжной среде; 

«Дружок» - мероприятия, направленные на оказание по-
мощи животным; 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

5 

 

«Патриот» - деятельность молодѐжных и детских общест-
венных объединений, направленных на развитие у детей чув-
ства патриотизма. 

4.3. Для участия в Акции необходимо направить заявку по 
форме (Приложение № 1) в адрес организационного комитета 
по адресу: 614575, Пермский край п. Звѐздный ул. Ленина, 

11А, каб.105 e-mail: star17@permkray.ru.  
4.4. В течение 10 дней с момента проведения мероприятия 

в организационный комитет по организации и проведению 
Акции направляются отчѐты о прошедшем мероприятии по 
форме (Приложения №№ 2, 3).  

4.5. Для размещения новости на сайте органов местного 
самоуправления ЗАТО Звѐздный необходимо приложить к от-

чѐту пост-релиз о мероприятии (не более 2000 печатных сим-
волов) с фотоматериалами. 

 

5. Подведение итогов 
По итогам рассмотрения представленных материалов 

участники Акции награждаются дипломами и призами. 
 

Приложение № 1 

к Положению 
о проведении Акции 

 

Форма заявки 

на участие в Акции 

 
Муниципальное образование: ____________________________ 
 

Название учреждения - участника акции __________________ 
 

Контактная информация: 
Ф.И.О. руководителя ____________________________________  
телефон, факс _________________________________________ 
е mail: ________________________________________________ 
 

Дата ________________ 
 

Руководитель ____________ \ ___________ 
  (подпись)                (Ф.И.О.) 
 

Приложение № 2 

к Положению 
о проведении Акции 

 

Отчѐт 

о проведении мероприятия для организации 

 

 

Фотоотчѐт о проведѐнном мероприятии (акции) прикреп-
ляется к письму отдельными фотографиями (не более 5 штук). 

 
 
 

Приложение № 3 
к Положению 

о проведении Акции 
 

Отчѐт 

о проведении мероприятия для гражданина - жителя 

ЗАТО Звѐздный 

 

Постановление  от 18.09.2017  № 1146 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  
В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления Чиркова 
Н.И. от 31.08.2017 № СЭД-197-07-10-361 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 128,49 кв.м, категория 
земель: земли населѐнных пунктов, разрешѐнное 
использование: ведение садоводства, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, III 
массив зоны огородничества, участок № 868, зона садовых 
участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 
дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить Чиркова Н.И. правом на обращение без 
доверенности с заявлением о государственном кадастровом 
учѐте образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком в 
информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 
Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1147 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  
В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 
генерального директора ООО «Абсолют» Ибадлаева М.А. 

№ 
п/п 

Название мероприятия (акции) 

_______________________________________ 

1. Направление деятельности  

2. Цели и задачи  

3. 
Дата и место проведения ме-
роприятия (акции) 

 

4. 
Краткое содержание меро-
приятия (акции) 

 

5. 
Количество участников меро-
приятия (акции) 

Младше 14 лет:  

Старше 14 лет: 

6. 

Публикации в СМИ о прове-
дении мероприятия, акции, в 

интернет-изданиях (ссылка на 
статью ОБЯЗАТЕЛЬНА!) 

 

7. 

Ф.И.О., контактные данные и 
должность лица, подтвер-
ждающего проведение меро-
приятия (акции) 

 

№ 
п/п 

Название мероприятия (акции) 

___________________________________ 

1. 
Дата и место проведения мероприятия 
(акции) 

 

2. 
Количество участников мероприятия (ак-
ции).  
Ф.И.О. участника, контакты 

 

3. Краткое содержание мероприятия (акции)  

4. 
Публикации в СМИ о проведении меро-
приятия, акции, в интернет-изданиях 

 

5. 

Ф.И.О., контактные данные и должность 

лица, подтверждающего проведение ме-
роприятия (акции) 

 

mailto:star17@permkray.ru


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

6 

 

от 15.09.2017 № СЭД-197-01-17-183 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 32 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
объекты гаражного назначения, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 2 
массив зоны огородничества, гараж № 395, зона садовых 
участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 
дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «Абсолют» правом на обращение без 
доверенности с заявлением о государственном кадастровом 
учѐте образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком в 
информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 
Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1148 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  
В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 
генерального директора ООО «Абсолют» Ибадлаева М.А. 
от 15.09.2017 № СЭД-197-01-17-183 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 
земельного участка площадью 96 кв.м, категория земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 
объекты гаражного назначения, расположенного на 
кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 
массив зоны огородничества, гараж № 461а, зона садовых 
участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 
настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 
дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 
кадастровая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «Абсолют» правом на обращение без 
доверенности с заявлением о государственном кадастровом 
учѐте образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком в 
информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 
Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1149 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

генерального директора ООО «Абсолют» Ибадлаева М.А. 

от 15.09.2017 № СЭД-197-01-17-183 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 36 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

объекты гаражного назначения, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, гараж № 465, зона садовых 

участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «Абсолют» правом на обращение без 

доверенности с заявлением о государственном кадастровом 

учѐте образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1150 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

генерального директора ООО «Абсолют» Ибадлаева М.А. 

от 15.09.2017 № СЭД-197-01-17-183 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 32 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

объекты гаражного назначения, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, гараж № 466, зона садовых 

участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «Абсолют» правом на обращение без 

доверенности с заявлением о государственном кадастровом 

учѐте образуемого земельного участка. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

7 

 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1151 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

генерального директора ООО «Абсолют» Ибадлаева М.А. 

от 15.09.2017 № СЭД-197-01-17-183 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 33 кв.м, категория земель: 

земли населѐнных пунктов, разрешѐнное использование: 

объекты гаражного назначения, расположенного на 

кадастровом плане территории кадастрового квартала 

59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 

массив зоны огородничества, гараж № 467, зона садовых 

участков (Ж-3). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «Абсолют» правом на обращение без 

доверенности с заявлением о государственном кадастровом 

учѐте образуемого земельного участка. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за выполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1152 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 128,49 кв.м, категория земель: земли насе-

лѐнных пунктов, разрешѐнное использование: ведение са-

доводства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, III массив зоны огородничества, участок № 868. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1153 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 32 кв.м, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: ведение садо-

водства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 2 массив зоны огородничества, гараж № 395. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1154 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 96 кв.м, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: ведение садо-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

8 

 

водства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 3 массив зоны огородничества, гараж № 461а. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1155 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 36 кв.м, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: ведение садо-

водства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 3 массив зоны огородничества, гараж № 465. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1156 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 32 кв.м, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: ведение садо-

водства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 3 массив зоны огородничества, гараж № 466. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 18.09.2017  № 1157 

О присвоении адреса объекту недвижимости (земель-

ному участку) 

В соответствии с Постановлением Правительства Рос-

сийской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утвержде-

нии Правил присвоения, изменения и аннулирования адре-

сов», административным регламентом предоставления му-

ниципальной услуги «Присвоение адреса объекту недви-

жимости», утверждѐнным постановлением администрации 

ЗАТО Звѐздный от 25.05.2015 № 797, пунктом 28 части 2 

статьи 40 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный Перм-

ского края администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Присвоить объекту недвижимости (земельному уча-

стку) площадью 33 кв.м, категория земель: земли населѐн-

ных пунктов, разрешѐнное использование: ведение садо-

водства (далее - объект), адрес: Пермский край, п. Звѐзд-

ный, 3 массив зоны огородничества, гараж № 467. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный разместить сведения об 

адресе объекта в течение 3 (трѐх) дней со дня принятия на-

стоящего постановления в федеральной информационной 

адресной системе (ФИАС). 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном 

бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-

ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 19.09.2017  № 1164 

Об утверждении Схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории ЗАТО 

Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 

Российской Федерации и на основании заявления 

генерального директора ООО «Абсолют» Ибадлаева М.А. 

от 11.09.2017 № СЭД-197-07-10.1-84 администрация ЗАТО 

Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему расположения 

земельного участка площадью 1325 кв.м, категория земель: 

земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, 

радиовещания, телевидения, информатики, земли для 

обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения, 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

9 

 

разрешѐнное использование: производственная 

деятельность, расположенного на кадастровом плане 

территории кадастрового квартала 59:41:0020001 по 

адресу: Пермский край, ЗАТО Звѐздный, территориальная 

зона объектов промышленного назначения (П-1), 

образованного из земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0020001:992, расположенного по адресу: 

Пермский край, ЗАТО Звѐздный. 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 

среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 

настоящее постановление в срок не позднее пяти рабочих 

дней со дня его принятия в ФГБУ «Федеральная 

кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии».  

3. Наделить ООО «Абсолют» правом на обращение без 

доверенности с заявлением о государственной регистрации 

права муниципальной собственности на образуемый 

земельный участок. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее 

постановление установленным порядком в 

информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный «Вестник 

Звѐздного». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации ЗАТО 

Звѐздный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

Постановление  от 20.09.2017  № 1168 

О внесении изменений в постановление администрации 

ЗАТО Звѐздный от 22.02.2017 № 230 «Об утверждении 

Требований к порядку, форме и срокам информирова-

ния граждан, принятых на учѐт нуждающихся в пре-

доставлении жилых помещений жилищного фонда со-

циального использования, о количестве жилых поме-

щений, которые могут быть предоставлены по догово-

рам найма жилых помещений жилищного фонда соци-

ального использования» 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 

городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, реше-

ниями Думы ЗАТО Звѐздный от 30.03.2017 № 263 «О вне-

сении изменений в некоторые нормативные правовые акты 

Думы ЗАТО Звѐздный», от 24.08.2017 № 306 «О внесении 

изменений в решение Думы ЗАТО Звѐздный от 25.03.2014 

№ 25 «Об утверждении Структуры администрации ЗАТО 

Звѐздный» администрация ЗАТО Звездный постановляет: 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 22.02.2017 № 230 «Об утверждении Требований к 

порядку, форме и срокам информирования граждан, приня-

тых на учѐт нуждающихся в предоставлении жилых поме-

щений жилищного фонда социального использования, о 

количестве жилых помещений, которые могут быть пре-

доставлены по договорам найма жилых помещений жи-

лищного фонда социального использования» следующие 

изменения:  

в пункте 2 слово «Сектору» заменить словом «Отделу»; 

в пункте 3 слова «Отделу по связям с общественностью 

и внутренней политике» заменить словами «Отделу по раз-

витию территории». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  

Постановление  от 21.09.2017  № 1170 

Об утверждении муниципальной программы «Моло-

дѐжная политика ЗАТО Звѐздный»  

В соответствии с Уставом городского округа ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, Порядком разработки, реализа-

ции и оценки эффективности муниципальных программ 

ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлением админи-

страции ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 № 1708, на основа-

нии постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 

23.03.2016 № 368 «Об утверждении Перечня муниципаль-

ных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими 

силу постановлений администрации ЗАТО Звѐздный от 

12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 453, от 09.12.2015 № 

1781» администрация ЗАТО Звѐздный постановляет:  

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу 

«Молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-

ние установленным порядком в информационном бюлле-

тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на 

заместителя главы администрации ЗАТО Звѐздный по соци-

альным вопросам и развитию территории Дружинину М.А. 

 
Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов 

 
УТВЕРЖДЕНА  

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный 

от 21.09.2017 № 1170 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный» 

 

1. ПАСПОРТ 
муниципальной программы «Молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный» (далее – Программа) 

(наименование муниципальной программы) 
 

Ответственный исполнитель 
Программы 

Администрация ЗАТО Звѐздный   

Соисполнители Программы 
Муниципальные бюджетные учреждения ЗАТО Звѐздный, муниципальные унитарные предпри-
ятия, индивидуальные предприниматели и организации различных форм собственности ЗАТО 
Звѐздный      

Участники Программы Жители ЗАТО Звѐздный в возрасте от 14 до 30 лет 

Подпрограммы Программы - 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

10 

 

Программно-целевые  инстру-
менты и правовые основы Про-
граммы 

Конституция Российской Федерации; 
Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»; 
Основы государственной молодѐжной политики Российской Федерации на период до 2025 года, 
утверждѐнные распоряжением Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р; 
Базовый (отраслевой) перечень государственных и муниципальных услуг и работ по разделу «Моло-
дѐжная политика», утверждѐнный Приказом Федерального агентства по делам молодѐжи Министерст-
ва образования и науки Российской Федерации от 13.05.2016 № 167 «Об утверждении Методических 
рекомендаций по организации работы органов исполнительной власти субъектов Российской Федера-
ции и местного самоуправления, реализующих государственную молодѐжную политику»; 
Подпрограмма «Молодѐжная политика» государственной программы Пермского края «Культура 
Пермского края», утверждѐнной Постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 
№ 1317-п; 
Подпрограмма «Патриотическое воспитание жителей Пермского края» государственной програм-
мы «Обеспечение взаимодействия общества и власти», утверждѐнной Постановлением Прави-
тельства Пермского края от 03.10.2013 № 1326-п; 
Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 № 1708 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и 
признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный»; 
постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 № 453, от 09.12.2015 № 1781» 

Цели Программы 
Реализация единой молодѐжной политики, направленной на создание условий и возможностей для 
успешной социализации и эффективной самореализации молодѐжи, для развития еѐ потенциала в 
интересах ЗАТО Звѐздный  

Задачи Программы 

Создание условий для эффективной самореализации молодѐжи ЗАТО Звѐздный. 
Создание условий для вовлечения и участия молодѐжи в общественной, социально-экономической 
и культурной жизни ЗАТО Звѐздный. 
Создание условий для вовлечения молодѐжи в трудовую и экономическую деятельность. 
Содействие занятости подростков и молодѐжи, их профессиональной ориентации и социально-
трудовой адаптации 

Ожидаемые результаты  реали-
зации Программы 

1. Увеличение молодѐжных общественных объединений, клубов, реализующих образовательные, 
культурные, спортивные интересы молодѐжи (на 1 ежегодно).  
2. Увеличение количества участников молодѐжных мероприятий, нацеленных на освоение ценно-
стей гражданственности, патриотизма, поддержку молодѐжных инициатив (на 10% ежегодно).  
3. Увеличение количества участников мероприятий, направленных на профилактику негативных 
тенденций в молодѐжной среде (на 50 человек в год). 
4. Увеличение количества культурно-досуговых и спортивных мероприятий для молодѐжи (на 2 
ед. ежегодно) 

Этапы и сроки реализации Про-
граммы 

2017-2019 годы. 
Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении все-
го срока действия Программы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальней-
шие годы 

Целевые показатели Программы 

№ 
пп 

Наименование показателя 
Ед. 
изм. 

Плановое значение целевого показателя 

на начало 
реализации 
Программы 

очеред-
ной год 
(2017) 

первый год 
планового 
периода 
(2018) 

второй год 
планового пе-
риода (2019) 

1. Число молодѐжных общест-
венных объединений, клубов, 
реализующих образователь-
ные, культурные, спортивные 
интересы молодѐжи 

ед. 0 1 2 3 

2. Число участников трудовых 
бригад для выполнения посто-
янных, временных и разовых 
работ, в том числе среди моло-
дѐжи из социально незащи-
щѐнных категорий 

чел. 59 64 67 70 

3. Число участников мероприя-
тий, нацеленных на освоение 
ценностей гражданственности, 
патриотизма, поддержку мо-
лодѐжных инициатив 

чел. 1156 1272 1400 1540 

4. Число участников мероприя-
тий, направленных на профи-
лактику негативных тенденций 
в молодѐжной среде 

чел. 1156 1272 1400 1540 

5. Число культурно-досуговых и 
спортивных мероприятий для 
молодѐжи 

ед. 15 17 19 21 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

11 

 

Объѐмы и источники финанси-
рования Программы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

очередной 
год (2017) 

первый год 
планового пе-
риода (2018) 

второй год 
планового 
периода 
(2019) 

Итого 

Всего, в том числе: 0 233,87100 233,87100 467,74200 

Бюджет ЗАТО Звѐздный 0 233,87100 233,87100 467,74200 

Краевой бюджет 0 0 0 0 

Федеральный бюджет 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 

 
2. Общая характеристика текущего состояния молодѐжной политики ЗАТО Звѐздный, основные показатели и анализ 

социальных, финансово-экономических и прочих рисков реализации муниципальной программы, основные проблемы мо-
лодѐжной политики ЗАТО Звѐздный, прогноз еѐ развития 

Население в возрасте 14-30 лет (далее по тексту – молодѐжь) является стратегическим ресурсом любого общества. Успешное 
социально-экономическое развитие ЗАТО Звѐздный во многом определяется тем, насколько молодѐжь знает и принимает его цели 
и задачи, связывает с городом свои жизненные перспективы; обладает необходимыми интеллектуальными и нравственными каче-
ствами; имеет необходимые возможности для участия в общественно-политической и культурной жизни. Современная молодѐжная 
среда обладает как позитивными, так и негативными качествами. Развитие позитивных тенденций и постепенное устранение нега-
тивных составляющих, использование потенциала инновационной активности молодѐжи в интересах города может быть достигну-
то только при условии формирования и реализации целостной системы муниципальной политики. 

На территории ЗАТО Звѐздный на 1 января 2016 г. проживают 3038 человек в возрасте от 14 до 30 лет, что составляет 33,6% от 
численности населения ЗАТО Звѐздный. Численность молодѐжи за 2015 год составляла 3077 человек или 34,4% от общего количе-
ства населения ЗАТО Звѐздный, т.е. сократилась на 39 чел. Согласно прогнозируемым данным тенденция снижения численности 
молодѐжи сохранится. Сокращение численности трудоспособного активного населения оказывает негативное влияние на социаль-
но-экономическое развитие ЗАТО Звѐздный. 

Проблемой молодѐжной среды в ЗАТО Звѐздный является то, что несмотря на проведение системной работы по вовлечению 
молодѐжи в общественную жизнь ЗАТО Звѐздный и развитию навыков эффективной самостоятельной жизни, информированию 
молодых людей о возможностях их личностного и общественного развития, наблюдается низкая вовлечѐнность молодѐжи в соци-
альную, экономическую, общественно-политическую и культурную жизнь ЗАТО Звѐздный, что свидетельствует о недостатке эф-
фективных программ для позитивной самореализации молодѐжи, неразвитости социальных институтов и практик по гражданскому 
и патриотическому воспитанию молодѐжи. 

Для решения названных проблем необходимо создать общественные объединения и организации молодѐжи, координационный 
совет работающей молодѐжи, наладить их взаимодействие с Молодѐжным парламентом при Думе ЗАТО Звѐздный, реализовать 
проекты в сфере молодѐжной политики на базе МБУК «ДК ЗАТО Звѐздный», осуществить комплекс мероприятий, направленных 
на поддержку молодѐжного волонтѐрского движения, реализовать мероприятия, направленные на развитие системы гражданского 
и патриотического воспитания молодѐжи. 

 

3. Цели и задачи Программы 

Программа разработана на основе проведения анализа фактического состояния молодѐжной политики ЗАТО Звѐздный и пред-
ставляет собой единый комплекс взаимосвязанных мероприятий, направленных на достижение еѐ цели.  

Целью Программы является реализация единой молодѐжной политики, направленной на создание условий и возможностей для 
успешной социализации и эффективной самореализации молодѐжи, для развития еѐ потенциала в интересах ЗАТО Звѐздный. 

Для достижения поставленной цели необходимо проведение системной и комплексной работы по формированию социально ак-
тивной позиции молодѐжи, решению вопросов профессионального становления и организации занятости молодѐжи, развитие во-
лонтѐрского движения, развитие системы гражданского и патриотического воспитания, создание условий для повышения общей 
информационной грамотности и социальной активности молодѐжи, развития еѐ талантов. 

Задачи Программы:  
создание условий для эффективной самореализации молодѐжи ЗАТО Звѐздный; 
создание условий для вовлечения и участия молодѐжи в общественной, социально-экономической и культурной жизни ЗАТО 

Звѐздный; 
создание условий для вовлечения молодѐжи в трудовую и экономическую деятельность; 
содействие занятости подростков и молодѐжи, их профессиональной ориентации и социально-трудовой адаптации. 

 
4. Планируемые конечные результаты Программы 

Перечень целевых показателей Программы и сроки их достижения 

№ 
п/п 

Показатели 
2017 
план 

2018 
план 

2019 
план 

1. 
Число молодѐжных общественных объединений, клубов, реализующих образовательные, куль-
турные, спортивные интересы молодѐжи 

1 2 3 

2. 
Число участников трудовых бригад для выполнения постоянных, временных и разовых работ, в 
том числе среди молодѐжи из социально незащищѐнных категорий 

64 67 70 

3. 
Число участников мероприятий, нацеленных на освоение ценностей гражданственности, пат-
риотизма, поддержку молодѐжных инициатив 

1272 1400 1540 

4. 
Число участников мероприятий, направленных на профилактику негативных тенденций в моло-
дѐжной среде 

1272 1400 1540 

5. Число культурно-досуговых и спортивных мероприятий для молодѐжи 17 19 21 

5. Сроки и этапы реализации Программы 

Программа рассчитана на 3 года: 2017-2019 годы.            

Программа не имеет строгого разделения на этапы, мероприятия реализуются на протяжении всего срока действия Про-

граммы. Учитывается возможность еѐ продолжения (продления) в дальнейшие годы.             



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

12 

 

6. Перечень основных мероприятий Программы  
 

№ 
п/п 

Наименование подпро-
граммы, основного меро-

приятия, мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, со-

исполнитель, уча-
стники 

Срок 
Ожидаемый непосредственный результат  

(краткое описание) 
начала  

реализации 
окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 

1. 

Создание условий для 
формирования социаль-
но-активной личности и 
еѐ самореализации в об-
щественной жизни  

Администрация 
ЗАТО Звѐздный,  
муниципальные 

бюджетные учре-
ждения ЗАТО 

Звѐздный, муни-
ципальные уни-
тарные предпри-
ятия, индивиду-
альные предпри-
ниматели различ-
ных форм собст-
венности и орга-
низации ЗАТО 

Звѐздный 

25.09.2017 31.12.2019 

Формирование группы молодѐжных объединений, 
способных решать задачи молодѐжной политики 
за счѐт собственных ресурсов в партнѐрстве с ад-
министрацией ЗАТО Звѐздный  

2. 

Вовлечение молодѐжи в 
инновационную деятель-
ность и научно-
техническое творчество 

Формирование интереса молодѐжи к инновацион-
ной деятельности и научно-техническому творче-
ству в следующих областях: биомедицина, про-
мышленные технологии (нанотехнологии, компо-
зиты, пр.), аэрокосмос, сельское хозяйство, ин-
формационные технологии – IT (в том числе робо-
тотехника) 

3. 
Социализация молодѐжи, 
нуждающейся в особой 
заботе государства 

Организация работы со следующей категорией 
граждан: 
- молодые люди из числа детей-сирот и детей, ос-
тавшихся без попечения родителей; 
- молодые люди с ограниченными возможностями 
здоровья, в том числе инвалиды; 
- молодые люди, находящиеся в конфликте с зако-
ном; 
- молодые люди, употребляющие психоактивные 
вещества; 
- молодые матери-одиночки; 
- девушки, находящиеся в ситуации репродуктив-
ного выбора; 
- молодые семьи, в том числе оказавшиеся в труд-
ной жизненной ситуации 

4. 

Вовлечение молодѐжи в 
работу средств массовой 
информации (молодѐж-
ные медиа) 

Повышение медиаграмотности молодѐжи. Созда-
ние единых медиаресурсов для молодѐжи 

5. 

Подготовка и переподго-
товка специалистов в 
сфере  молодѐжной по-
литики 

Подготовка и переподготовка специалистов в сфе-
ре  молодѐжной политики 

6. 

Развитие межмуници-
пального, межрегиональ-
ного и международного 
молодѐжного сотрудни-
чества 

Поддержка участия молодѐжи и молодѐжных объ-
единений ЗАТО Звѐздный в межмуниципальных, 
межрегиональных и международных структурах, а 
также в работе международных форумов, конфе-
ренций и фестивалей 

7. 
Работа с молодѐжью, на-
ходящейся в социально-
опасном положении 

Развитие института молодѐжных и детских обще-
ственных объединений и институтов лидерства 

8. 
Вовлечение молодѐжи в 
занятие творческой дея-
тельностью 

Оказание содействия в творческой самореализации 
молодых людей. 
Проведение образовательных мероприятий в сфе-
ре культуры и искусства. 
Поиск и объединение талантливой молодѐжи. 
Формирование и ведение базы творческой моло-
дѐжи ЗАТО Звѐздный. 
Создание условий для развития и интеграции 
творческой молодѐжи в культурное сообщество 

9. 
Содействие профориен-
тации и карьерным уст-
ремлениям молодѐжи 

Поддержка профессиональной ориентации моло-
дѐжи 

10. 

Поддержка и взаимодей-
ствие с общественными 
организациями и движе-
ниями 

Разработка и внедрение инструментов развития 
общественных объединений. 
Поиск и тиражирование лучших практик в области 
развития институтов общественных организаций. 
Стимулирование деятельности молодѐжных и дет-
ских общественных объединений 

11. 
Формирование у моло-
дѐжи семейных ценно-
стей 

Создание системы по поддержке традиционных 
семейных ценностей в молодѐжной среде и укреп-
лении молодой семьи 

12. 
Патриотическое воспи-
тание молодѐжи 

Создание и развитие военно-патриотических клу-
бов, поисковых отрядов и объединений, историко-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

13 

 

краеведческих кружков, объединений историче-
ской реконструкции, молодѐжных казачьих объе-
динений, волонтѐрских объединений в сфере пат-
риотического воспитания детей и молодѐжи 

13. 

Формирование россий-
ской идентичности, 
единства российской на-
ции, содействие меж-
культурному и межкон-
фессиональному диалогу 

Создание необходимых условий для вовлечения 
молодѐжи в процесс реализации программ по со-
хранению традиционной культуры и ремѐсел на-
родов России, содействие сохранению, укрепле-
нию и развитию среди молодѐжи национальных 
культур, языков, традиционного жизненного укла-
да, промыслов и ремѐсел народов России 

14. 
Вовлечение молодѐжи в 
волонтѐрскую деятель-
ность 

Увеличение количества молодѐжных волонтѐрских 
проектов и программ, численности молодѐжи, во-
влечѐнной в добровольческую деятельность 

15. 

Вовлечение молодѐжи в 
здоровый образ жизни и 
занятия спортом, попу-
ляризация культуры 
безопасности в молодѐж-
ной среде 

Вовлечение молодѐжи в регулярные занятия физи-
ческой культурой и спортом, в том числе техниче-
скими видами спорта; вовлечение молодѐжи в 
пропаганду здорового образа жизни; 
реализация проектов в области физкультурно-
спортивной и оздоровительной деятельности, свя-
занных с популяризацией здорового образа жизни, 
спорта, а также с созданием положительного об-
раза молодѐжи, ведущей здоровый образ жизни; 
содействие развитию инфраструктуры для отдыха 
и оздоровления молодѐжи, привлечение молодѐжи 
в добровольные студенческие спасательные фор-
мирования и подразделения добровольной пожар-
ной охраны 

16. 
Развитие молодѐжного 
самоуправления 

Обеспечение эффективного сотрудничества пред-
ставителей молодѐжи, молодѐжных общественных 
объединений с органами местного самоуправления 

17. 
Вовлечение молодѐжи в 
предпринимательскую 
деятельность 

Стимулирование активности молодѐжи в сфере 
предпринимательства 

18. 
Развитие движения КВН Поддержка талантливой молодѐжи, развитие твор-

ческой жизни работающей молодѐжи 

 

7. Основные меры правового регулирования  

Мероприятия Программы реализуются в соответствии с действующими нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, Пермского края и правовыми актами органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный: 

Конституция Российской Федерации; 

Бюджетный Кодекс Российской Федерации; 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации»; 

Основы государственной молодѐжной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утверждѐнные распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 29.11.2014 № 2403-р; 

Базовый (отраслевой) перечень государственных и муниципальных услуг и работ по разделу «Молодѐжная политика», утвер-

ждѐнный Приказом Федерального агентства по делам молодѐжи Министерства образования и науки Российской Федерации от 

13.05.2016 № 167 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации работы органов исполнительной власти субъек-

тов Российской Федерации и местного самоуправления, реализующих государственную молодѐжную политику»; 

Подпрограмма «Молодѐжная политика» государственной программы Пермского края «Культура Пермского края», утверждѐн-

ной Постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1317-п; 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание жителей Пермского края» государственной программы «Обеспечение взаимодей-

ствия общества и власти», утверждѐнной Постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1326-п; 

Устав городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 № 1708 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и признании утратившими силу отдельных постановлений ад-

министрации ЗАТО Звѐздный»; 

постановление администрации ЗАТО Звѐздный от 23.03.2016 № 368 «Об утверждении Перечня муниципальных программ ЗА-

ТО Звѐздный и признании утратившими силу постановлений администрации ЗАТО Звѐздный от 12.11.2014 № 1200, от 23.03.2015 

№ 453, от 09.12.2015 № 1781». 
 

8. Перечень и краткое описание подпрограмм 

Программа не имеет подпрограмм. 
 

9. Перечень целевых показателей Программы  
 

№ 
показателя 

Наименование показателя Ед. изм. 

Значение показателей 
Наименование 
программных 
мероприятий 

на начало 
реализации 
Программы 

очередной 
год (2017) 

первый год 
планового 
периода 
(2018) 

второй год 
планового 
периода 
(2019) 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

14 

 

1 2 3 4 5 6 7 9 

Муниципальная программа «Молодѐжная политика ЗАТО Звѐздный» 

Показатель 1 

Число молодѐжных общественных 
объединений, клубов, реализующих 
образовательные, культурные, спор-
тивные интересы молодѐжи 

ед. 0 1 2 3 

Все мероприя-
тия Программы 

Показатель 2 

Число участников трудовых бригад 
для выполнения постоянных, времен-
ных и разовых работ, в том числе сре-
ди молодѐжи из социально незащи-
щѐнных категорий 

чел. 59 64 67 70 

Показатель 3 

Число участников мероприятий, наце-
ленных на освоение ценностей граж-
данственности, патриотизма, под-
держку молодѐжных инициатив 

чел. 1156 1272 1400 1540 

Показатель 4 
Число участников мероприятий, на-
правленных на профилактику негатив-
ных тенденций в молодѐжной среде 

чел. 1156 1272 1400 1540 

Показатель 5 
Число культурно-досуговых и спор-
тивных мероприятий для молодѐжи 

ед. 15 17 19 21 

 

10. Ресурсное обеспечение Программы 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счѐт средств бюджета ЗАТО Звѐздный 
 

Наименование  
муниципальной программы, подпрограммы,  

мероприятия 

Ответственный  
исполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 
год 

(2017) 

первый год 
планового 
периода 
(2018) 

(2019) 

1 2 3 4 5 6 

Создание условий для формирования социально-
активной личности и еѐ самореализации в обще-
ственной жизни  

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Вовлечение молодѐжи в инновационную дея-
тельность и научно-техническое творчество 

    

Социализация молодѐжи, нуждающейся в особой 
заботе государства 

    

Вовлечение молодѐжи в работу средств массовой 
информации (молодѐжные медиа) 

    

Подготовка и переподготовка специалистов в 
сфере молодѐжной политики 

    

Развитие межмуниципального, межрегионально-
го и международного молодѐжного сотрудниче-
ства 

    

Работа с молодежью, находящейся в социально-
опасном положении 

977 0707 
2100001180612 

 228,87100 228,87100 

Вовлечение молодѐжи в занятие творческой дея-
тельностью 

    

Содействие профориентации и карьерным уст-
ремлениям молодѐжи 

    

Поддержка и взаимодействие с общественными 
организациями и движениями 

    

Формирование у молодежи семейных ценностей     

Патриотическое воспитание молодѐжи     

Формирование российской идентичности, един-
ства российской нации, содействие межкультур-
ному и межконфессиональному диалогу 

    

Вовлечение молодѐжи в волонтѐрскую деятель-
ность 

    

Вовлечение молодѐжи в здоровый образ жизни и 
занятия спортом, популяризация культуры безо-
пасности в молодѐжной среде 

    

Развитие молодѐжного самоуправления 
977 0707 

2100001180612 
 5,000 5,000 

Вовлечение молодѐжи в предпринимательскую 
деятельность 

    

Развитие движения КВН     
 

1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и пла-

новый период. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

15 

 

 
Финансовое обеспечение реализации Программы за счѐт средств бюджета Пермского края 

 

Наименование муниципальной программы,  
подпрограммы, мероприятия 

Ответственный  
исполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 
год 

(2017) 

первый год 
планового 
периода 
(2018) 

(2019) 

1 2 3 4 5 6 

Создание условий для формирования социально-
активной личности и еѐ самореализации в обще-
ственной жизни  

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

Вовлечение молодѐжи в инновационную дея-
тельность и научно-техническое творчество 

    

Социализация молодѐжи, нуждающейся в особой 
заботе государства 

    

Вовлечение молодѐжи в работу средств массовой 
информации (молодѐжные медиа) 

    

Подготовка и переподготовка специалистов в 
сфере молодѐжной политики 

    

Развитие межмуниципального, межрегионально-
го и международного молодѐжного сотрудниче-
ства 

    

Работа с молодѐжью, находящейся в социально-
опасном положении 

    

Вовлечение молодѐжи в занятие творческой дея-
тельностью 

    

Содействие профориентации и карьерным уст-
ремлениям молодѐжи 

    

Поддержка и взаимодействие с общественными 
организациями и движениями 

    

Формирование у молодѐжи семейных ценностей     

Патриотическое воспитание молодѐжи 
 

    

Формирование российской идентичности, един-
ства российской нации, содействие межкультур-
ному и межконфессиональному диалогу 

    

Вовлечение молодѐжи в волонтѐрскую деятель-
ность 

    

Вовлечение молодѐжи в здоровый образ жизни и 
занятия спортом, популяризация культуры безо-
пасности в молодѐжной среде 

    

Развитие молодѐжного самоуправления     

Вовлечение молодѐжи в предпринимательскую 
деятельность 

    

Развитие движения КВН     

 
1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и пла-

новый период. 
 

Финансовое обеспечение реализации Программы за счѐт средств федерального бюджета и внебюджетных источников финанси-
рования не предусмотрено. 

 
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счѐт всех источников финансирования 

 

Наименование  
муниципальной программы, подпрограммы,  

мероприятия 

Ответственный  
исполнитель 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы
1
, тыс. руб. 

очередной 
год 

(2017) 

первый год 
планового 
периода 
(2018) 

(2019) 

1 2 3 4 5 6 

Создание условий для формирования социально-
активной личности и еѐ самореализации в общественной 
жизни  

Администрация  
ЗАТО Звѐздный 

 
 
 
 
 
 
 
 

    

Вовлечение молодѐжи в инновационную деятельность и 
научно-техническое творчество 

    

Социализация молодѐжи, нуждающейся в особой заботе 
государства 

    

Вовлечение молодѐжи в работу средств массовой ин-
формации (молодѐжные медиа) 

    

Подготовка и переподготовка специалистов в сфере мо-     



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 63     22.09.2017 

 

16 

 

Информационный бюллетень ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 22.09.2017 № 63 учреждѐнный администрацией  ЗАТО Звѐздный. Редак-
тор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342)297-06-37, 
факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Пермское книжное издательство», г. Пермь, ул. Героев 
Хасана, д. 15, тел./факс (342) 241-40-04. Тираж 100 экз. Бесплатно. Срок 
подписания в печать по графику в 17.00  22.09.2017.  Номер подписан в пе-
чать в 17.00  22.09.2017. 

лодѐжной политики  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Развитие межмуниципального, межрегионального и ме-
ждународного молодѐжного сотрудничества 

    

Работа с молодѐжью, находящейся в социально-опасном 
положении 

977 0707 
2100001180612 

 228,87100 228,87100 

Вовлечение молодѐжи в занятие творческой деятельно-
стью 

    

Содействие профориентации и карьерным устремлениям 
молодѐжи 

    

Поддержка и взаимодействие с общественными органи-
зациями и движениями 

    

Формирование у молодѐжи семейных ценностей     

Патриотическое воспитание молодѐжи     

Формирование российской идентичности, единства рос-
сийской нации, содействие межкультурному и межкон-
фессиональному диалогу 

    

Вовлечение молодѐжи в волонтѐрскую деятельность     

Вовлечение молодѐжи в здоровый образ жизни и заня-
тия спортом, популяризация культуры безопасности в 
молодѐжной среде 

    

Развитие молодежного самоуправления 
977 0707 

2100001180612 
 5,000 5,000 

Вовлечение молодѐжи в предпринимательскую деятель-
ность 

    

Развитие движения КВН     

 
1
Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и пла-

новый период. 

11. Риски и меры по управлению рисками с целью  

минимизации их влияния на достижение целей Программы 

В рамках реализации Программы могут возникнуть следующие риски. 

1. Большое количество направлений и мероприятий, перечисленных в Программе, потребует существенного финансирования, 

что будет являться серьѐзной нагрузкой на бюджет ЗАТО Звѐздный. Многие из запланированных мероприятий могут быть нереа-

лизуемы из-за недостатка бюджетного финансирования. 

Для минимизации данного риска необходимо привлечение частных инвестиций в финансирование направлений Программы. 

2. Отсутствие федерального закона по реализации государственной молодѐжной политики. 

3. Помимо нормативно-правового регулирования отрасли отсутствуют чѐткие стратегические задачи и целеполагание в сфере 

молодѐжной политики.  

4. Недостаточное развитие инфраструктуры молодѐжной политики тесно связано с дефицитом кадрового резерва сферы моло-

дѐжной политики. 

5. Отсутствие качественных и количественных критериев оценки эффективности деятельности органов местного самоуправле-

ния по работе с молодѐжью и вовлечению еѐ в социально-активную деятельность. 

На минимизацию риска недостижения конечных результатов программы направлены меры по формированию плана, содержащего 

перечень мероприятий, включая промежуточные показатели и индикаторы, а также мониторинг реализации данной программы. 

 

12. Методика оценки эффективности Программы 

Оценка эффективности реализации Программы проводится в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффек-

тивности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.11.2016 

№ 1708 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Звѐздный и 

признании утратившими силу отдельных постановлений администрации ЗАТО Звѐздный». 

  

Постановление  от 21.09.2017  № 1176 
О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение 
безопасности гидротехнического сооружения», утвер-
ждѐнную постановлением администрации ЗАТО 
Звѐздный от 23.06.2017 № 790  

В соответствии с пунктом  9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, По-
рядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ ЗАТО Звѐздный, утверждѐнным 
постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
24.11.2016 № 1708, администрация ЗАТО Звѐздный поста-
новляет: 

1. Внести изменения в муниципальную программу 
«Благоустройство ЗАТО Звѐздный и обеспечение безопас-
ности гидротехнического сооружения», утверждѐнную по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
23.06.2017 № 790 (Приложение). 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановле-
ние установленным порядком в информационном бюлле-
тене ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО Звѐзд-
ный Юдину Т.П. 

Глава администрации ЗАТО Звѐздный             А.М. Швецов  
 
 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

